
Představenstvo společnosti 

eMan a.s., IČO: 27203824 

se sídlem U Pergamenky 1145/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

ID datové schránky: yax32fa 

                    
                                       
Vážené představenstvo, 
 
 
z pozice akcionáře Společnosti podávám níže uvedený protinávrh k bodu číslo 4. pořadu jednání valné 
hromady svolané na den 17.09.2024, týkající se „Rozhodnutí o naložení s hospodářským výsledkem 
Společnosti za rok 2023“. 
 
 
Znění protinávrhu:  
Valná hromada Společnosti schvaluje následující vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023.  
Vykázaný čistý zisk ve výši 10 414 599,82 Kč (= 5,3135 Kč na akcii) bude rozdělen následovně: 
 

(a) výplata dividendy ve výši 2,35 Kč na akcii před zdaněním, tj. celkem 4 606 000 Kč  
(b) převod na účet nerozděleného zisku, tj. celkem 5 808 599,82 Kč  
 
Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu je den 10.09.2024, tj. podíl na zisku bude vyplacen 
všem akcionářům, kteří jsou ke dni 10.09.2024 uvedeni ve výpisu z registru emitenta vedeném v 
Centrálním depozitáři cenných papírů a.s. Dividenda je splatná do 3 měsíců ode dne, kdy bylo přijato 
usnesení valné hromady o rozdělení zisku. Společnost vyplatí dividendu výhradně bezhotovostním 
převodem na bankovní účet akcionáře zapsaný v evidenci Centrálního depozitáře cenných papírů a.s. 
u jeho majetkového účtu. 
 
Odůvodnění protinávrhu:     
Navrhované rozdělení zisku odpovídá finančním možnostem Společnosti, která má finanční prostředky 
i na výplatu alespoň části čistého zisku dosaženého za účetní období roku 2023.  
 

Výplata alespoň části čistého zisku dosaženého za účetní období roku 2023 je možná, předpoklady pro 
výplatu dividendy jsou splněny.  
 

Právo akcionáře na podíl na zisku je jedním ze základních akcionářských práv, které lze omezit či 
vyloučit pouze za předpokladu, že jsou dány konkrétní důvody pro takovýto zásah do akcionářských 
práv. Jiný postup je postupem v rozporu se zákonem a s dobrými mravy. 
 
 
Děkuji a jsem s pozdravem. 

    

 
 
Ing. Petr Kořenek, dat. nar. 13.03.1969 
Šestajovice, Myslivečkova 871, PSČ: 250 92 
ID datové schránky: y8wwzij 

 
Šestajovice, dne 21.08.2024 


